[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

INDICAÇÃO Nº 222/2025			                           	Em, 27 de agosto de 2025.

Exmº. Srº. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O vereador que esta subscreve vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. KLEYTON MEDEIROS DANTAS – Prefeito Municipal, e ao Ilmº Sr. JOSÉ WILLIAN DANTAS DA CUNHA – Secretário Municipal de Esporte e Lazer, com a seguinte solicitação:

Que seja realizada a aquisição de material de tubulação para o sistema de irrigação do Campo de Futebol José Henrique Dantas.

J U S T I F I C A T I V A

A presente solicitação tem por objetivo assegurar melhores condições de manutenção do gramado do Campo de Futebol José Henrique Dantas, garantindo mais eficiência no processo de irrigação.

Atualmente, a encanação existente atende apenas cerca de um quarto do campo, o que torna o processo de irrigação demorado e pouco eficaz. Com a aquisição do material de tubulação adequado para a extensão completa, será possível otimizar o tempo de irrigação, reduzir o esforço operacional e proporcionar melhores condições para o uso do espaço esportivo.

Dessa forma, a medida irá beneficiar diretamente atletas e comunidade, promovendo o esporte e a conservação do patrimônio público.

Confiantes na sensibilidade e no compromisso do Senhor Prefeito e do Senhor Secretário Municipal de Esporte e Lazer com a juventude e com o desenvolvimento esportivo do nosso município, antecipamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, 27 de agosto de 2025.

_______________________________________________________
JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com